Об утверждении формы предназначенной для сбора административных данных "
Сведения о доле оцифровки бизнес-процессов государственных органов на платформе"

Приказ Министра цифрового развития, инноваций и аэрокосмической
промышленности Республики Казахстан от 26 июня 2024 года № 370/НҚ.
Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 29 июня 2024 года №
34674
      В соответствии с  цифровой трансформации, развития отрасли Концепцией
информационно-коммуникационных технологий и кибербезопасности на 2023 - 2029
годы, утвержденной Постановлением Правительства Республики Казахстан от 28 марта
2023 года № 269 и подпунктом 2) пункта 3  Закона Республики Казахстан "О статьи 16
государственной статистике" и  Правил представления административных пунктом 9
данных административными источниками на безвозмездной основе, утвержденных
приказом исполняющего обязанности Председателя Агентства Республики Казахстан
по статистике от 14 июля 2010 года № 183 (зарегистрирован в Реестре государственной
регистрации нормативных правовых актов под № 6394), ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Утвердить , предназначенную для сбора административных данных "форму
Сведения о доле оцифровки бизнес-процессов государственных органов на платформе"
, согласно приложению к настоящему приказу;
      2. Департаменту цифровой трансформации Министерства цифрового развития,
инноваций и аэрокосмической промышленности Республики Казахстан обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства цифрового
развития, инноваций и аэрокосмической промышленности Республики Казахстан;
      3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего
приказа представление в Юридический департамент Министерства цифрового развития
, инноваций и аэрокосмической промышленности Республики Казахстан сведений об
исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1) и 2) настоящего пункта.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра цифрового развития, инноваций и аэрокосмической промышленности
Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Министр цифрового развития, инноваций
и аэрокосмической промышленности
Республики Казахстан

Ж. Мадиев

      "СОГЛАСОВАН"
Бюро национальной статистики
Агентства по стратегическому
планированию и реформам
Республики Казахстан

Приложение к приказу
Министр цифрового развития,
инноваций и аэрокосмической

промышленности
Республики Казахстан

от 26 июня 2024 года № 370/НҚ

Форма, предназначенная для сбора административных данных
"Сведения о доле оцифровки бизнес-процессов государственных органов на платформе"

      Представляется: в уполномоченный орган в области информатизации.
Форма административных данных размещена на интернет-ресурсе:
https://www.gov.kz/memleket/entities/mdai/documents/1?lang=ru.
Наименование формы административных данных:
Сведения о доле оцифровки бизнес-процессов государственных органов.
Индекс формы административных данных: БП-01.
Периодичность: годовая.
Отчетный период: 202_ год.
Круг лиц, представляющих информацию: сервисный интегратор.
Срок представления формы административных данных:
ежегодно не позднее 10 июля, следующего за отчетным годом.

№ п/п
Наименование
государственного
органа

Период реализации,
(гг.)

Доля оцифровки
бизнес-процессов, (
%)

Информация о ходе
реализации

1 2 3 4 5

      Телефон ______________________________________________________
Адрес электронной почты _______________________________________
Исполнитель _____________________________________ _____________
фамилия, имя и отчество (при его наличии) подпись, телефон
Заместитель первого руководителя структурного подразделения или лицо,
исполняющее его обязанности
__________________________________________________ ____________
фамилия, имя и отчество (при его наличии) подпись
Место для печати

Приложение к форме,
предназначенной для сбора
административных данных

"Сведения о доле оцифровки

бизнес-процессов государственных
органов на платформе"

Пояснение по заполнению формы, предназначенной для сбора административных данных
"Сведения о доле оцифровки бизнес-процессов государственных органов на платформе"

      1. Настоящее пояснение (далее – Пояснение) определяет единые требования по
заполнению формы, предназначенной для сбора административных данных, "Сведения
о доле оцифровки бизнес-процессов государственных органов на платформе" (далее –
Форма).
      2. Форма заполняется сервисным интегратором, и предоставляется в Министерство
цифрового развития, инноваций и аэрокосмической промышленности Республики
Казахстан.
      3. Показатель направлен на стимулирование государственного органа к
рассмотрению и реализации мероприятий, направленных на реинжиниринг
бизнес-процессов в рамках кейсов государственного органа, описанных в Дорожной
карте цифровой трансформации, утвержденной первым руководителем
государственного органа.
      4. Форма подписывается курирующим заместителем первого руководителя
структурного подразделения, либо лицом, исполняющим его обязанности, с указанием
его фамилии и инициалов.
      5. Форма предоставляется ежегодно не позднее 10 июля года, следующего за
отчетным годом.
      6. Форма заполняется на государственном и русском языках.
      7. Форма заполняется следующим образом:
      в графе 1 заполняется номер по порядку;
      в графе 2 указывается наименование государственного органа;
      в графе 3 указывается период реализации;
      в графе 4 указывается доля оцифровки бизнес-процессов государственных органов
на информационно-коммуникационной платформе "электронного правительства";
      в графе 5 указывается информация о ходе реализации.

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан